
 
Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ СЕТИЩЕНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«КРАСНЕНСКИЙ РАЙОН» 

Р Е Ш Е Н И Е 
с.Сетище 

 
 

«21» декабря  2023 г.                                                                                                                   №29 
 

О бюджете Сетищенского 

сельского поселения на 2024 год  

и на плановый период 2025-2026 годов 

 

 

На основании статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с 

Уставом Сетищенского сельского поселения, решением земского собрания 

Сетищенского сельского поселениям от 25.08.2015 года № 142 «Об утверждении 

Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Сетищенском 

сельском поселении муниципального района «Красненский район» Белгородской 

области», земское собрание Сетищенского сельского поселения р е ш и л о: 

1. Утвердить бюджет Сетищенского сельского поселения муниципального 

района «Красненский район» на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов 

(прилагается). 

 2. Главе Сетищенского сельского поселения (Федяева Г.А.) обнародовать 

настоящее решение в общедоступных местах: администрация Сетищенского 

сельского поселения, Сетищенская сельская библиотека, Сетищенский модельный 

Дом культуры, Сетищенская средняя школа и разместить на официальном сайте 

администрации Сетищенского сельского поселения по адресу: krasnenskijsetishhe-

r31.gosweb.gosuslugi.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Сетищенского сельского поселения Федяеву Г.А. 

 

 

Глава Сетищенского 

сельского поселения                                                      Г.А. Федяева 

 

 



 2 

Приложение 

к решению земского собрания 

Сетищенского сельского поселения  

от « 21 » декабря  2023 года  №29  

 

 

Бюджет  

Сетищенского сельского поселения муниципального района  

«Красненский район» Белгородской области 

на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов 

  

 

 

Статья 1. Основные характеристики бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 - 2026 годов  

1. Утвердить основные характеристики бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2024 год: 

- общий объем доходов бюджета сельского поселения в сумме 5601,9  тыс. 

рублей; 

- общий объем расходов бюджета сельского поселения в сумме 5601,9  тыс. 

рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2025 год и 2026 год: 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета сельского поселения на 

2025год в сумме 5792,7 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 5327,8 тыс. руб.; 

общий объем расходов бюджета Сетищенского сельского поселения на 2025 

год в сумме 5792,7 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

136 тыс. руб. и на 2026 год в сумме 5327,8 тыс. руб., в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 248 тыс. руб. 

 

     Статья 2. Прогнозируемое поступление доходов в бюджет Сетищенского 

сельского поселения 

Утвердить прогнозируемое поступление доходов в бюджет поселения на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 1 к бюджету 

поселения.  

Статья 3. Прогнозируемые источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

Утвердить прогнозируемые источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов 

согласно приложению 2 к бюджету поселения.  

Статья 4. Бюджетные ассигнования бюджета сельского поселения на 2024  

год и на плановый период 2025-2026 годов  

1. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Сетищенского 

сельского поселения: на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно 

приложению 5 к бюджету сельского поселения. 

2. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и 



 3 

подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов 

бюджета: на 2024 год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 6 

к бюджету сельского поселения. 

3. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

бюджета поселения, распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям и 

видам расходов, разделам и подразделам классификации расходов бюджета: на 2024 

год и на плановый период 2025-2026 годов согласно приложению 7 к бюджету 

сельского поселения. Муниципальные программы Красненского района подлежат  

приведению в соответствие с настоящим решением  до 1 апреля 2024года. 

4. Обеспечить в 2024 году и на плановый период 2025-2026 годов 

первоочередное финансирование следующих расходных обязательств: 

оплата труда работникам бюджетных учреждений; 

оплата жилищно-коммунальных услуг. 

 

Статья 5. Межбюджетные трансферты 

Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

муниципального района из бюджета поселения на осуществлении части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями на 2024 год в сумме  2669 тыс. руб., 2025 год в 

сумме 2974 тыс. руб., 2026 год в сумме 3181 тыс. руб. согласно приложению 8 к 

бюджету сельского поселения. 

Статья 6. Муниципальный дорожный фонд Сетищенского сельского 

поселения 

Утвердить бюджет муниципального дорожного фонда Сетищенского сельского 

поселения на 2024 год плановом периоде 2025 и 2026 годов согласно приложению 7 к 

бюджету сельского поселения.  

Статья 7. Особенности исполнения бюджета Сетищенского сельского 

поселения в 2024 году. 

1.Установить в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного Кодекса 

Российской Федерации дополнительные основания для внесения в сводную 

бюджетную роспись бюджета без внесения изменений в настоящее решение: 

На выполнение обязательств по обеспечению необходимого уровня 

софинансирования расходных обязательств Красненского района  в случае принятия 

областными органами власти решений  по предоставлению межбюджетных 

трансфертов; 

В случае перераспределения  бюджетных ассигнований в целях исполнения 

решений налоговых и иных уполномоченных органов о взыскании налогов, сборов, 

пеней и штрафов ,предусматривающих обращение взыскания на средства местного 

бюджета в соответствии с действующим законодательством. 

 2.Неиспользованные  целевые средства, переданные из областного и 

федерального бюджетов, по состоянию на 1 января 2024года, образовавшиеся в 

связи с неполным использованием бюджетных ассигнований, утвержденных 

земским собранием Сетищенского сельского поселения 29 декабря 2022 года № 

187 «О бюджете Сетищенского сельского поселения на 2023 год и на плановый 

период 2024-2025 годов», подлежат возврату в областной и федеральный  

бюджеты в соответствии с действующим законодательством. 

 



 4 

Статья 8. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 года. 

 

 

Приложение 1 

к бюджету Сетищенского  

сельского поселения на 2024 год 

 и на плановый период 2025-2026 годов 

Поступление доходов в бюджет поселения на 2024 год и на плановый период 

2025 и 2026 годов 

 
Код бюджетной 

классификации 
Наименование показателей Сумма (тыс. рублей) 

2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 
Налоговые и неналоговые 

доходы 
1441 1467 1211 

1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 428 422 131 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 428 422 131 

1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 18 19 21 

1 05 03000 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный 

налог 
18 19 21 

1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 788 819 852 

1 06 01000 00 0000 110 
Налог на имущество 

физических лиц 
287 299 310 

1 06 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам 

применяемым к объектам нало-

гообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 

287 299 310 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 501 520 542 

1 06 06033 10 0000 110 

Земельный налог с организаций,  

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений 

336 350 363 

1 06 06043 10 0000 110 

Земельный налог с физических 

лиц,  обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

165 170 179 

1 11 00000 00 0000 000 

Доходы от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муници-

пальной собственности 

207 207 207 

1 11 05020 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на зак-

лючение договоров аренды указа-

нных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

207 207 207 



 5 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4160,9 4325,7 4116,8 

2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

4160,9 4325,7 4116,8 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
3827 3977 3754 

2 02 16001 10 0000 150 

Дотации бюджетам муниципаль-

ных районов на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
3827 3977 3754 

2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам 

бюджетной системы Российской 

Федерации 

138,9 153,7 167,8 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам муници-

пальных районов на осуществ-

ление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

138,9 153,7 167,8 

2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджетные 

трансферты 
195 195 195 

2 02 49999 10 0000 150 

Прочие межбюджетные тран-

сферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов 
195 195 195 

  ВСЕГО ДОХОДОВ 5601,9 5792,7 5327,8 

 

 

Приложение 2 

к бюджету Сетищенского 

       сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период                    

2025 и 2026 годов 

Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета сельского поселения на 2024 год и на 

 плановый период 2025 и 2026 годов 

                                                                                                        (тыс. рублей) 
 

№ 

п/п 

Код бюджетной 

классификации 

  Наименование кода 

поступлений в бюджет, 

группы, подгруппы, 

статьи, подстатьи, 

элемента, подвида, 

аналитической группы 

вида источников 

финансирования 

дефицитов бюджетов 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1. 01 01 00 00 00 0000 000 Государственные 

(муниципальные) ценные 

бумаги, номинальная 

стоимость которых 

указана в валюте 

- - - 



 6 

Российской Федерации 

2. 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 

- - - 

3. 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

- - - 

4. 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

  01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-5601,9 -5792,7 -5327,8 

  01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

-5601,9 -5792,7 -5327,8 

  01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
5601,9 5792,7 5327,8 

  01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих 

остатков денежных 

средств бюджетов 

сельских поселений 

5601,9 5792,7 5327,8 

  Всего средств, 

направленных на 

финансирование 

дефицита 

  

0,0 0,0 0,0 

 

 

Приложение 3 

к бюджету Сетищенского  

сельского поселения на 2024 год 

 и на плановый период 2025-2026 годов  

 

Ведомственная структура расходов бюджета Сетищенского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годы 

 

                                                                                                        (тыс. рублей) 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Администрация 

Сетищенского сельского 

поселения 

908     5601,9 

 

5656,7 5079,8 



 7 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Общегосударственные 

вопросы 

908 01 00   1835 1668 1536 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших испол-

нительных органов госу-

дарственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

908 01 04   1835 1668 1536 

Непрограммная часть 908 01 04 99 0 00 00000  1835 1668 1536 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

фун-кций органов власти 

Сетищен-ского сельского 

поселения" 

908 01 04 99 9 00 00000  1835 1668 1536 

Обеспечение функций орга-

нов местного 

самоуправления  

908 01 04 99 9 00 00190  996 756 837 

Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами уп-

равления государственными 

внебюджетными фондами  

908 01 04 99 9 00 00190 100 739 756 837 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 01 04 99 9 00 00190 200 236 0 0 

Иные бюджетные 

ассигнования  

908 01 04 99 9 00 00190 800 21 0 0 

Расходы на выплаты по 

оплате труда высшего 

должностного лица 

муниципального образования  

908 01 04 99 9 00 00210  839 912 699 

Расходы на выплату 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) орга-

нами, казенными учрежде-

908 01 04 99 9 00 00210 100 839 912 699 



 8 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

ниями, органами управления 

государственными внебюд-

жетными фондами   

Национальная оборона 908 02 00   138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

908 02 03   138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 908 02 03 99 0 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация 

фун-кций органов власти 

Сетище-нского сельского 

поселения" 

908 02 03 99 9 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на терри-

ториях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за 

счет субвенций из 

федерального бюджета)  

908 02 03 99 9 00 51180  138,9 153,7 167,8 

 Расходы на выплату персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

908 02 03 99 9 00 51180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 02 03 99 9 00 51180 200 17,4 19,1 19,3 

Национальная экономика 908 04 00   195 195 195 

 Дорожное хозяйство 908 04 09   195 195 195 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского сель-

ского поселения» 

908 04 09 01 0 00 00000  195 195 195 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство сельского поселения»  

908 04 09 01 7 00 00000  195 195 195 

Основное мероприятие 

«Содержание автомобильных 

дорог в границах поселения»  

908 04 09 01 7 01 00000  195 195 195 



 9 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Содержание и ремонт авто-

мобильных дорог общего 

пользования местного 

значения  

908 04 09 01 7 01 20570  195 195 195 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 04 09 01 7 01 20570 200 195 195 195 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

908 05 00   527 444 477 

Благоустройство 908 05 03   527 444 477 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского 

сельского поселения» 

908 05 03 01 0 00 00000  527 444 477 

Подпрограмма «Благоустрой-

ство сельского поселения»  

908 05 03 01 7 00 00000  527 444 477 

Основное мероприятие 

«Содержание кладбищ»  

908 05 03 01 7 02 00000  28 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия «Содержание 

кладбищ»  

908 05 03 01 7 02 20010  28 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 01 7 02 20010 200 28 0 0 

Основное мероприятие 

«Озеленение»   

908 05 03 01 7 03 00000  20 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия «Озеленение»   

908 05 03 01 7 03 20010  20 0 0 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 01 7 03 20010 200 20 0 0 

Основное мероприятие 

«Содержание уличного 

освещения»   

908 05 03 01 7 04 00000  429 444 477 

Межбюджетные трансферты 

по организации наружного 

освещения основного 

мероприятия «Содержание 

уличного освещения»   

908 05 03 01 7 04 81340  429 444 477 

 Межбюджетные трансферты 908 05 03 01 7 04 81340 500 429 444 477 



 10 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству»  

908 05 03 01 7 05 00000  50 0 0 

Благоустройство основного 

мероприятия «Прочие мероп-

риятия по благоустройству»  

908 05 03 01 7 05 20010  50 0 0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 05 03 01 7 05 20010 200 50 0 0 

Культура, кинематография 908 08 00   2906 3196 2704 

Культура 908 08 01   2906 3196 2704 

Муниципальная программа 

«Социально-экономическое 

развитие Сетищенского 

сельского поселения» 

908 08 01 01 0 00 00000  2906 3196 2704 

Подпрограмма « Развитие 

культурно досуговой 

деятельности сельского 

поселения»  

908 08 01 01 8 00 00000  2906 3196 2704 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры»  

908 08 01 01 8 01 00000  2906 3196 2704 

Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) государстве-

нных (муниципальных) 

учреждений (организаций) 

основного мероприятия 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры»  

908 08 01 01 8 01 00590  542 557 557 

 Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

908 08 01 01 8 01 00590 200 666 666 0 

Межбюджетные трансферты 

на осуществление деятель-

ности учреждений (организа-

ций) по культурно – 

досуговой работе и 

народному творчеству 

основного мероприятия 

«Обеспечение деятельности 

учреждений культуры»  

908 08 01 01 8 01 80590  2240 2530 2704 



 11 

Наименование показателей 

М
и

н
и

ст
ер

ст
в

о
,

в
ед

о
м

ст
в

о
 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о
д

 

2
0
2

5
 г

о
д

 

 2
0
2
6

 г
о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Межбюджетные трансферты 908 08 01 01 8 01 80590 500 2240 2530 2704 

      5601,9 5656,7 5079,8 

 

 

                                                       Приложение 4 

                                                              к бюджету Сетищенского сельского 

поселения на 2024 год и на плановый  

период 2025-2026 годов  

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета  на 2024 

год и на плановый период 2025 и 2026годов 

 (тыс. рублей) 

 

Наименование показателей 

Р
а

зд
ел

 

П
о

д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а

я
 

ст
а

т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4

 г
о

д
 

 2
0
2

5
 г

о
д
 

 2
0

2
6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 Общегосударственные вопросы 01 00   1835 1668 1536 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04   1835 1668 1536 

Непрограммная часть 01 04 99 0 00 00000  1835 1668 1536 

Непрограммное направление 

деятельности "Реализация функций 

органов власти Сетищенского сель-

ского поселения" 

01 04 99 9 00 00000  1835 1668 1536 

Обеспечение функций органов 

местного самоуправления  

01 04 99 9 00 00190  996 756 837 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами  

01 04 99 9 00 00190 100 739 756 837 



 12 

Наименование показателей 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

 2
0

2
5

 г
о
д
 

 2
0
2

6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

01 04 99 9 00 00190 200 236 0 0 

Иные бюджетные ассигнования  01 04 99 9 00 00190 800 21 0 0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица 

муниципального образования  

01 04 99 9 00 00210  839 912 699 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами   

01 04 99 9 00 00210 100 839 912 699 

Национальная оборона 02 00   138,9 153,7 167,8 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03   138,9 153,7 167,8 

Непрограммная часть 02 03 99 0 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций ор-

ганов власти Сетищенского 

сельского поселения" 

02 03 99 9 00 00000  138,9 153,7 167,8 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

(за счет субвенций из федерального 

бюджета)  

02 03 99 9 00 51180  138,9 153,7 167,8 

 Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

02 03 99 9 00 51180 100 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

02 03 99 9 00 51180 200 17,4 19,1 19,3 

Национальная экономика 04 00   634 288 286 

 Дорожное хозяйство 04 09   195 195 195 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие 

Сетищенского сельского поселения» 

04 09 01 0 00 00000  195 195 195 



 13 

Наименование показателей 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

 2
0

2
5

 г
о
д
 

 2
0
2

6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения"  

04 09 01 7 00 00000  195 195 195 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог в границах 

поселения"  

04 09 01 7 01 00000  195 195 195 

Содержание и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения  

04 09 01 7 01 20570  195 195 195 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

04 09 01 7 01 20570 200 195 195 195 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   527 444 477 

Благоустройство 05 03   527 444 477 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие 

Сетищенского сельского поселения» 

05 03 01 0 00 00000  527 444 477 

Подпрограмма "Благоустройство 

сельского поселения"  

05 03 01 7 00 00000  527 444 477 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ"  

05 03 01 7 02 00000  28 0 0 

Благоустройство основного меро-

приятия "Содержание кладбищ"  

05 03 01 7 02 20010  28 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 02 20010 200 28 0 0 

Основное мероприятие "Озеленение"   05 03 01 7 03 00000  20 0 0 

Благоустройство основного меро-

приятия "Озеленение"   

05 03 01 7 03 20010  20 0 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 03 20010 200 20 0 0 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"   

05 03 01 7 04 00000  429 444 477 

Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

основного мероприятия "Содержание 

уличного освещения"   

05 03 01 7 04 81340  429 444 477 

 Межбюджетные трансферты 05 03 01 7 04 81340 500 429 444 477 

Основное мероприятие "Прочие 

мероприятия по благоустройству"  

05 03 01 7 05 00000  50 0 0 



 14 

Наименование показателей 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

К
В

Р
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

 2
0

2
5

 г
о
д
 

 2
0
2

6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Благоустройство основного меро-

приятия "Прочие мероприятия по 

благоустройству"  

05 03 01 7 05 20010  50 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

05 03 01 7 05 20010 200 50 0 0 

Культура, кинематография 08 00   2906 3196 2704 

Культура 08 01   2906 3196 2704 

Муниципальная программа «Соци-

ально-экономическое развитие 

Сетищенского сельского поселения» 

08 01 01 0 00 00000  2906 3196 2704 

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности сельского 

поселения"  

08 01 01 8 00 00000  2906 3196 2704 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры"  

08 01 01 8 01 00000  2906 3196 2704 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций)  

08 01 01 8 01 00590  666 666 0 

 Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 

08 01 01 8 01 00590 200 666 666 0 

Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности уч-

реждений (организаций) по 

культурно - досуговой работе и 

народному творчеству  

08 01 01 8 01 80590  2240 2530 2704 

 Межбюджетные трансферты 08 01 01 8 01 80590 500 2240 2530 2704 

ИТОГО     5601,9 5656,7 5079,8 

  

 
                  Приложение 5 

к бюджету Сетищенского 

 сельского поселения 

 на 2024 год и на плановый  

период 2025-2026 годов  

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным 

программам и непрограммным направлениям деятельности), группам   видов 

расходов  бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов    

 (тыс. рублей) 
 



 15 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

 2
0
2

5
 г

о
д
 

 2
0
2

6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Социально-

экономическое развитие Сетищенского 

сельского поселения» 

01 0 00 00000    3628 3835 3376 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 7 01 20570 200 04 09 195 195 195 

Основное мероприятие "Содержание 

кладбищ"  

01 7 02 00000    28 0 0 

Благоустройство основного мероприятия 

«Содержание кладбищ»  

01 7 02 20010    28 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 7 02 20010 200 05 03 28 0 0 

Основное мероприятие "Озеленение"   01 7 03 00000    20 0 0 

Благоустройство основного мероприятия 

"Озеленение"   

01 7 03 20010    20 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 7 03 20010 200 05 03 20 0 0 

Основное мероприятие "Содержание 

уличного освещения"   

01 7 04 00000    429 444 477 

Межбюджетные трансферты по орга-

низации наружного освещения  

01 7 04 81340    429 444 477 

Межбюджетные трансферты 01 7 04 81340 500 05 03 429 444 477 

Основное мероприятие "Прочие меро-

приятия по благоустройству  

01 7 05 00000    50 0 0 

Благоустройство основного меропри-

ятия "Прочие мероприятия по бла-

гоустройству"  

01 7 05 20010    50 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 7 05 20010 200 05 03 50 0 0 

Подпрограмма " Развитие культурно 

досуговой деятельности сельского 

поселения"  

01 8 00 00000    2906 3196 2704 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности учреждений культуры"  

01 8 01 00000    2906 3187 2704 

Обеспечение деятельности (оказание 

услуг) государственных (муници-

пальных) учреждений (организаций)  

01 8 01 00590    666 666 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

01 8 01 00590 200 08 01 666 666 0 

Межбюджетные трансферты на осу-

ществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно – досуговой 

работе и народному творчеству  

01 8 01 80590     

 

2240 

 

 

2530 

 

 

2704 



 16 

Наименование показателя 

Ц
ел

ев
а
я

 

ст
а
т
ь

я
 

В
и

д
 р

а
сх

о
д
а

 

Р
а
зд

ел
 

П
о
д
р

а
зд

ел
 

2
0

2
4
 г

о
д

 

 2
0
2

5
 г

о
д
 

 2
0
2

6
 г

о
д
 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Межбюджетные трансферты 01 8 01 80590 500 08 01  

 

2240 

 

 

2530 

 

 

2704 

Непрограммная часть 99 0 00 00000    1973,9 1821,7 1703,8 

Непрограммное направление дея-

тельности "Реализация функций органов 

власти Сетищенского сельского 

поселения" 

99 9 00 00000    1973,9 1821,7 1703,8 

Обеспечение функций органов местного 

самоуправления  

99 9 00 00190    996 756 837 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00190 100 01 04 739 756 837 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 00190 200 01 04 236 0 0 

Иные бюджетные ассигнования 99 9 00 00190 800 01 04 21 0 0 

Расходы на выплаты по оплате труда 

высшего должностного лица муници-

пального образования  

99 9 00 00210    839 912 699 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 00210 100 01 04 839 912 699 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты (за счет 

субвенций из федерального бюджета)  

99 9 00 51180    138,9 153,7 167,8 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

99 9 00 51180 100 02 03 121,5 134,6 148,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

99 9 00 51180 200 02 03 17,4 19,1 19,3 

ИТОГО     5601,9 5656,7 5079,8 

 



 17 

                  Приложение 6 

к бюджету Сетищенского 

 сельского поселения 

 на 2024 год и на  плановый  

период 2025-2026 годов 

 
Объем межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету муниципального района 

на 2024 год  и на плановый период 2025и 2026 годов 

(тыс. рублей) 
 

№ 

п/п 

Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 

1 Межбюджетные трансферты по 

организации наружного освещения 

429 444 477 

2 Межбюджетные трансферты на 

осуществление деятельности учреждений 

(организаций) по культурно – досуговой 

работе и народному творчеству 

2240 2530 2704 

 Итого 2669 2974 3182 

Приложение 7 

к бюджету Сетищенского 

       сельского поселения 

на 2024 год и на плановый период                    

2025 и 2026 годов 

 

                                                                                БЮДЖЕТ 

муниципального дорожного фонда Сетищенского сельского поселения 

 на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов 

 

                                                                                                   (тыс.руб) 
№ п/п Наименование показателей 2024 год 2025 год 2026 год 

 

1 2 3 4 5 

Доходы   

1 Иные межбюджетные трансферты на 

финансирование передаваемых 

полномочий по обеспечению дорожной 

деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

195,0 195,0 195,0 

 Всего доходов 195,0 195,0 195,0 

Расходы   

1 Содержание и ремонт автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения. 

195,0 195,0 195,0 

 Всего расходов 195,0 195,0 195,0 

 

 

 


